
Uñiverstdod Naciorr¿l de Salta
Consejo Asesor && Regional Oñn

En Transición a Faarlad
Alwrudo N" 751

Te leJa 0387812 I 388

San Ramón de la Nueva Or:í,n 12 6 DIC 2023

Expediente No SO -19.420 12023.-

Resol ució n No CA-SO-200/2 02 3.-

VISTO:
El pedido realizado por la Escuela de Ciencias Naturales de la Sede Regional

Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

CONSIDERANDO:
Que, solicita la convocatoria a Concurso Público de Evaluación de Antecedentes

y Prueba de Oposición, para cubrir un (l ) cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto, Regular,
Dedicación Simple, para la asignatura "Cálculo Estadístico" de las carreras Tecnicatura
Universita¡ia en Recursos Forestales (Plan 2010) e Ingeniería en Recursos Naturales y Medio
Ambiente (Plan 2020) que se dicta en la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración de Sede Regional Orán en Transición
a Facultad de la Universidad Nacional de Salt4 informa sobre la disponibilidad presupuestari4 a

través del Memorándum 05/2013, para la cobertura del cargo solicitado, indicando que se

imputará a Resolución N'CS-283/2021 incorporada a la Resolución N'CS-444/2022, vacante
por renuncia del Ing. Modesto Jesús Sajama al cargo Interino de Profesor Adjunto, Dedicación
Simple para la Asignatura Cálculo Estadístico de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos

Forestales, de la Sede Regional Orán en transición a Facultad Regional Orán de la Universidad
Nacional de Salta.

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto por Resolución N' CS-350/E7 y
modificatorias Reglamento para la Provisión de Cargos de Profesores Regulares de la Universidad
Nacional de Salta.-

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Onfur en Transición a Facultad, de la

Universidad Nacional de Salta, en Reunión Ordinaria N' 09/2023, aprueba por unanimidad el

Dictamen de la Comisión de Docencia, solicitando al Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Salta, autorizar el Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para el

cargo de referencia.

Que, asimismo solicia al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,

la designación del Jurado y Veedores que intervendrán en el Concurso de referencia; siendo

necesario la elaboración del instrumento legal conespondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA TJNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N'CS-253/2023)

Recursos Naturales y Medio Ambien
la Univer

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAL ORAN

1973-2023"

0) que se dicta en la Sede Regional Orán en

alta.

ARTICULO 1.: Solicitar al Consejo Superior, autorización para convocar a concurso Público de

Evaluación de Antecedentes y Prueba de oposición, para cubrir un (l) cargo de Profesor en la

categoría de Adjunto, Regular, Dedicación simple, para la asignatura "cálculo Estadísficp" de

las cirreras Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales (Plan 2010) e Ingeniería en

§ G/oN A\

Transición a Facultad de

\=:;
o\

\

:)



IJniventdad Naciorul de Saha
Consejo Aresot Sede Regtonal Oún

En Trunsic¡ón a Facútd
Alvarudo M 751

TeleÍar 0367E-421388

,,50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAT ORAN

1973-2023"

Resol
Expediente No SO-19.420/2023.-

ución No CA-SO-200/2023.-

ARTICULO 2": Solicitar al Consejo Superior, la designación del Jurado que intervendní en el

presente Concurso, el que estará integrado de la siguiente manera:

TITALARES SAPLENTES
Lic. Silvia Susana Sühring Lic. María Cristina Ahumada

Dr. Ramiro Nestor Curti Prof. Gustavo Andrés Delupí

lng. Diego Vinante Prof. Mónica Arias
Prof. Dante Gustavo Quiroga
Prof. Hector Nicolás Funes
Prof. Isabel Miguez

ARTICULO 3o: Solicitar al consejo Superior, la designación de los veedores de los distintos

Estamentos, en un todo de acuerdo a la reglamentación vigente, siendo los siguientes:

VEf,DORES PROFESORES:
Juan Godoy (titular)

VEEDORES AL OS:
Roció Pérez (titular).

ARTICULO 4o: Indicar que el cargo motivo de la convocatoria se imputará a Resolución No CS-

283/2021 incorporada a la Resolución N' CS-44412022, vacante por renuncia del Ing. Modesto

Jesús Sajama al cargo Interino de Profesor Adjunto, Dedicación Simple para la Asignatura

Cálculo Estadístico de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales, de la Sede

Regional Oni¡l en h*a¡sición a Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 5o: Elevar [a presente Resolución al Consejo Superior a sus efectos y cursar copia a

Secretaría de Sede, Dirección Administrativa Académica y Escuela de Ciencias Naturales para su

conocimiento.

;-h""*-
L¡c. cttÓROLAUE

a¿o€
.-,,{B,¡sáD

VEEDORES AUXILIARES DE LA DOCENCIA:
Silvana Castillo (titular).

VEEDORES GRADUADOS:
Rodolfo Sola (titular).

¿

x

§

f,

Qoru¡t


